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Lisa 13. Õppekava läbivate teemade käsitlemine Tallinna Saksa 
Gümnaasiumis  

Õpetuses ja kasvatuses käsitletavad läbivad teemad: 

1) elukestev õpe ja karjääri kujundamine – I kooliastmes: lugeda elulisi tekste, siduda 

suulised keelekasutusolukorrad ning lugemine ja kirjutamine eri elukutsetesse puutuvate 

rollidega (nt autojuht peab lugema liikluseeskirju, politseinik koostama protokolli, juuksur 

lugema kosmeetikatoodete tutvustusi, kokk/kondiiter koostab ja kirjutab retsepte, 

autojuht koostab kaardi põhjal marsruudi ja juhendab teisele autojuhile teed jne). Läbiva 

teema käsitlemine II kooliastmes keskendub õpilase sotsiaalsetele ja toimetulekuoskustele, 

oma huvide ja võimete tundmaõppimisele ning arendamisele. Eesmärk on aidata õpilasel 

kujundada põhilisi õpioskusi, empaatiavõimet ning suhtlemis- ja enesekontrollioskusi. 

Õpilasele tutvustatakse erinevaid elukutseid ja töid ning nende seost inimeste 

individuaalsete eelduste ja huvidega. III kooliastmes: karjäärinõustamine, Töötukassa 

karjäärikeskuse külastamine, erinevate õppimis võimalustega tutvumine; 

2) keskkond ja jätkusuutlik areng – I kooliastmes: keskkonna teema lugemises-kirjutamises; 

säästlik mõtteviis iga tegevuse taustana – mürareostus keskkonnategurina: helid meie 

ümber, meie ise heliallikana; kuidas säästa kuulmist, nägemist; paberi kasutamine 

õppetöös. Läbiva teema käsitlemine II kooliastmes keskendub peamiselt koduümbruse ja 

Eesti keskkonnaprobleemide käsitlemisele. Arendatakse tahet osaleda 

keskkonnaprobleemide ärahoidmises ja lahendamises ning kujundatakse keskkonnaalast 

otsustamisoskust. Arendatakse säästvat suhtumist ümbritsevasse ja elukeskkonna 

väärtustamist, õpitakse teadvustama end tarbijana ning toimima keskkonda hoidvalt. III 

kooliastmes: roheline kool ja kõik sellega seonduv. 

3) kodanikualgatus ja ettevõtlikkus – I kooliastmes: oma klassi, kooli ja paikkonna ühiselus 

osalemisega seotud suuline suhtlus ja tekstide lugemine-kirjutamine – teated, kutsed, 

plakatid, üleskutsed. Läbiva teema käsitlemisel II kooliastmes on oluline toetada õpilase 

initsiatiivi ning pakkuda talle võimalusi ja abi ühisalgatusteks. Õpilasi innustatakse 
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iseseisvalt tegutsema ühise eesmärgi nimel ning võtma sellega kaasnevat vastutust ja 

kohustusi. Oluline on suunata õpilasi leidma jõukohastele probleemidele loomingulisi 

lahendusi ning aidata neil kogeda koos tegutsemise kasulikkust ja vajalikkust. III 

kooliastmes: erinevate (riiklike) tähtpäevade tähistamine, MUNOT. 

4) kultuuriline identiteet – I kooliastmes: kodulooliste materjalide kasutamine õppetöös, 

suulise pärimuse tundmaõppimine – lood kodukoha inimestest ja sündmustest, 

pereliikmete ja tuttavate kõneldu-talletatu tundmine (perealbum); klassis õppivate eri 

keele- ja kultuuritaustaga õpilaste kogemuse rakendamine õppetöö rikastamiseks. Läbiva 

teema käsitlemisel II kooliastmes on tähtis kujundada positiivseid hoiakuid erinevate 

kultuuride ja inimeste suhtes ning vältida eelarvamusliku suhtumise kujunemist. Õpitakse 

respekteerima erisusi ja hindama neid kui kultuurilist mitmekesisust ning kultuuride 

vastastikuse rikastamise vahendit. Õppes ja kasvatuses leitakse võimalusi, kus õppija saab 

rakendada oma teadmisi ja oskusi omakultuuri tutvustamiseks näiteks koolide ja 

rahvusvaheliste projektide kaudu. III kooliastmes: erinevate kultuuriasutuste külastamine, 

ühislugemine, kultuuripäevad (nt Ukraina kultuuripäev). 

5) teabekeskkond ja meediakasutus – I kooliastmes: eakohaste infokanalite 

tundmaõppimine, veebilehed, ajalehed-ajakirjad; ise klassi ajalehe/ajakirja tegemine; 

ajalehtede-ajakirjade jt meediavahendite kasutamine õpetamise vahendina; kohaliku 

raamatukogu, muuseumi jm kultuuriasutuste kui infoallikate tundmaõppimine. Läbiva 

teema käsitlemisel II kooliastmes on keskmes avalikus ja privaatses ruumis toimimise 

seaduspärasused ning peamiste suhtluskanalite tundmaõppimine. Õpilane harjub 

internetis liikudes eristama avalikku ja isiklikku sfääri ning valib sobiva suhtlusviisi. Teise 

kooliastme jooksul harjutakse lugema ja kuulama uudist, hindama selle õigsust ning 

tuvastama uudises puuduvat teavet. III kooliastmes: digikoristuspäev, loovtöö (allikate 

kriitiline hindamine). 

6) tehnoloogia ja innovatsioon – I kooliastmes: arvutikasutamise oskuste rakendmine 

õppetöös tekstide koostamiseks ja lugemiseks, info otsimiseks, piltide tegemiseks jms 

Läbiva teema käsitlemine II kooliastmes põhineb eelkõige kooli ja õppetööga seonduvatel 
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praktilistel ülesannetel, mis eeldavad tehnoloogia rakendamist erinevates ainetundides või 

huvitegevuses. Arvutipõhises õppes on soovitatav kasutada rühmatööd ja 

aktiivõppemeetodeid. III kooliastmes: loovtöö, erinevate esitluste koostamine 

7) tervis ja ohutus – I kooliastmes: õige töörežiimi kujunemine: häälekasutus, isteasend, 

töö- ja puhkeaja jaotus, töö planeerimine. Suhtlemisoskuse arendamine ja emotsionaalsete 

vajaduste rahuldamine positiivseid elamusi toovas tegevuses võimaldab ennetada konflikte 

ja tervisekahjustusi. Keeleõpetuses saab kasutada tervislikule eluviisile ja ohutule 

käitumisele suunavaid infomaterjale, õpilased saavad neid oma kogemuse tasandil ise 

koostada. Kõnearenduses saab läbi viia rolli- ja situatsioonimänge, mille eesmärk on 

arendada lapse empaatiavõimet, lastes lastel ühes ja samas olukorras proovida eri rolle 

mängida ning otsides lahendusi igapäevaelus tervise ja ohutuse olulistele probleemidele; 

Läbiva teema „Tervis ja ohutus“ käsitlemisel II kooliastmes pööratakse teadmiste ja oskuste 

kujundamise kõrval tähelepanu eelkõige vastavasisuliste väärtushinnangute 

kujundamisele, õpetuse elulähedusele ja levinuma riskikäitumise ärahoidmisele 

(käitumine, millega kaasnevad nt vigastused, ohu tekkimine, alkoholi jt uimastite 

kuritarvitamine, suitsetamine, seksuaalne riskikäitumine, ebatervislik toitumine, vähene 

kehaline aktiivsus ja kehaline ülekoormus). Õppemeetoditest sobivad aktiivõppemeetodid, 

arutelu, rühmatöö, rollimängud ja demonstratsioonid. Õppetööd ainetundides saavad 

täiendada noortelt noortele metoodikal põhinevad tunnivälised projektid. III kooliastmes:  

koolitoit, tervislik toitumine, tervislikud eluviisid, liikumine 

8) väärtused ja kõlblus – I kooliastmes: kogu õppetöö ja koolitegevuse korraldus rajaneb 

vastastikusele austusele ja huvile, väärtuste ülekanne on kogu kasvatuse mõte, 

väärtushoiakuid võetakse üle autoriteetidelt ja enamik lugemispalu õpikutes ning loetavad 

lasteraamatud ongi peamiselt väärtusi ja väärtushinnanguid kujundavad, suunavad ja 

esindavad. Juba lugemisolukord iseenesest on suure kasvatusliku mõjuga. Läbiva teema 

käsitlemisega II kooliastmes teadvustatakse ja mõtestatakse kõlbelisi norme ning 

kujundatakse sallivust ja lugupidamist erinevate inimeste vastu. Erinevaid vaatenurki 

pakkuva 8 käsitluse kaudu taotletakse õpilase isiklike seisukohtade kujunemist 

humanistlike kõlbeliste normide taustal. Õpilase mõttearendustesse tuleks suhtuda 
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paindlikult, jättes õpilasele võimaluse säilitada oma arvamus. Õppemeetoditest on kesksel 

kohal lugude analüüs, aktiivõppemeetodid, rühmatöö, konfliktsete juhtumite arutelu ning 

rollimängud. Õppevara kaudu tutvustatakse õpilasele positiivseid kõlbelisi eeskujusid ja 

ideaale. Igapäevases koolielus pakutakse võimalusi rakendada omandatud teadmisi. III 

kooliastmes: kooli kodukord, erinevad kultuuripäevad. 

 


